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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  5 / / 5 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / /  / 

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore    / / 

Kërkesa për mjete financiare 32 / /         32 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 7   7 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 1   1 / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  /   / / / 
Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF         13   13 

 

/ / 

Kërkesa të ndryshme  46           16 / 30 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                       104                         37                      /                       67 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT NUK UDHHEQET PROCEDUR ADMINISTRATIVE 

Tabela 2 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  27 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan    4 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së      

   

                                                                                                                                  

 

 

 

 

  Me dt.02.11.2016 është mbajtur takim me Asociacionin e Komunave të 

Kosovës kolegjiumi për shëndetësi dhe mirëqenie sociale lidhur me 

mbështetjen  e BE për MPMS në fuqizimin e mekanizmit për 

Implementimin e decentralizimit të Shërbimeve Sociale si dhe rreth 

unifikimit të Statuteve të QKMF-ve në tërë Kosovën. 

  Me dt.10.11.2016 takim me AQH-në dhe Shoqatën e Pacientëve, ku është 

bërë vlerësimi I projektit për përmirësimin e cilësisë dhe inventarit në 

sektorin e pediatrisë. 

   Me dt.14.11.2016 është shënuar dita botërore kundër diabetit me që rast 

janë mbajtur edhe ligjërata dhe njoftime për rrezikun nga kjo  sëmundje  dhe 

masave mbrojtëse ndaj sëmundjes. 

Prej datës 27.11.2016 gjer më 02.12.2016 kemi pasur mysafir nga Suedia 

z.Emanuel Wien kryetar I fondacionit AGAPE I cili fondacion ka dhënë 

donacion në vlerë prej 110.000.00 eurosh paisje ndihmëse  për personat me 

nevoja të veqanta të Komunës tonë, me që rast në shenjë falenderimi iu janë 

ndarë mirënjohje nga komuna jonë për donacionin e dhuruar. 

Është bërë rregullimi I nxemjes qendrore në QMF-në Shalë, si dhe AMF-së 

në Sllovijë, po ashtu është rregulluar dhe aktivizuar edhe nxemja qendrore 

në shtëpinë  e komunitetit. 

     Është bërë DDD e objektit të shtëpisë së komunitetit si dhe një pjesë e 

objektit të QKMF-së.  

 

 

 

  
 

 



                                  QKMF 

 

 

Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 131 0 178 5 1 2 1 0 0 65 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

9141 

Shërbime shëndetësore 

6433 referime 1424 apo 12.96 % 

Sh. Maternitetit 

 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

454 

 

764 

214 

3653 

528 (3-Lindje,  17 v.infermierike ref. 

19 apo 3.53 %) 

764 ,Rtg 78, referime 21 apo 2.7 % 

214,  107  rtg ref 11 apo 5.14 % 

3713( ref=395 apo 10.81 %, trans=81 

apo 20.5 % nga rastet e referuara) 

Gjithsej 14226 11652  referime 1870 apo 13.14 % 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

826 

1548 

1098 

545 

962, referime 190 apo 23.00 % 

1226,  referime 177 apo 11.43 % 

908,  referime 261 apo 23.77 % 

292,  referime 88 apo 16.14% 

Gjithësej 4017 3355   referime 728 apo 16.75 % 

AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

406 

9 

111 

85 

417 

215 

18 

252,  referime 63 apo 15.51% 

45 referime 1 apo 11.11 % 

51,  referime 21 apo 18.91% 

102, referime 15 apo 17.64    % 

265, referime 21 apo 5.03 % 

152, referime 26 apo 12.09 % 

56,  referime 2 apo 11.11 % 

 1261 923 ,  referime 149 apo 11.81 % 

Totali 19504 15930  referime 2747 apo 14.08 % 

 

Totali i punëtorëve 235 Meshkuj 97 Femra 138 



Referime nga Mjekësia Familjare  1870 + 923 (terrenet) = 2747, apo 14.08 

%, nga Emergjenca: 395 apo 10.81%, transport me autoambulancë: 81 pra 

totali i Referimeve nga QKMF dhe terrenet është 14.08%,  vizita 

shtëpiake me autoambulancë 20 
Të hyrat nga participimi: 

Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

Prill 2015 3328.00€ 3320.50€ 7.5€ 3320.50€ 

 

Punët e realizuara: 

-Gjatë muajit Nëntor  puna ka qenë në rrjedha normale, por me një 

numër të zvogluar të pacientëve, krahasuar me tetorin. 

-Është kryer vaksinimi i nxënësve. 

Punëtorët kryesisht kanë qenë në punë, punktet kanë qenë të mbuluara 

me mjek dhe infermier, përveç AMF Banullë dhe AMF Smallushë ku ka 

pasur ndonjë ditë mungesa të mjekut gjatë javës. 

Gjatë festave kanë qenë të mbuluar me staf i gjithë shërbimi si në QKMF 

po ashtu edhe në QMF, 

Fillimi i sezonit dimëror ka filluar,  automjetet kanë qenë në gjendje të 

rregullt në sigurimin e ofrimit të shërbimit të pacientëve. 
Kemi një gjendje me dominim të sëmundjeve virale, pra kemi numër 

afërsisht të njëjtë të vizitave mjekësore! 

Kemi vizituar Klinikën e ORL në  SHSKUK së bashku me Z. Emanuel 

Wien nga AGAPE Fondation i cili është  donator i  mikroskopit elektrik nga 

Suedia dhe i njëjti ka qenë shumë i kënaqur me këtë akt të donacionit 

 

Vështirësitë 

Menaxhimi i mbeturinave  
Furnizimi me insuline ka qenë i pamjaftueshëm dhe me filma të rëntgenit 

nuk jemi furnizuar fare nga MSH, furnizimi sipas raportit të shefit të 

barnatores ka qenë i dobët pasi ka pas regjistrim në depon qendrore dhe 

ne nuk jemi furnizuar në orarin e rregullt!  

Po ashtu edhe me mbetjet mjekësore nuk jemi duke pas kontratë 

asgjësimi me asnjë kompani të licencuar. 

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja 

mjekësore, buxhet i pa mjaftueshëm për furnizim të mjaftueshem në bazë 

të kërkesave të pacienteve, si dhe ripërtëritjes së aparaturave. 



Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH 

sidomos me Insuline, e po ashtu edhe në furnizimin nga operatori i 

kontraktuar për furnizim me material mjekësor, si dhe ai laboratorik. 

                                                     QPS 
 
Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët.  

 
Shërbimet 

 
Numri i 
rasteve 

 
Klientë 

 
Numri i 
rasteve 

 
Vendosje ne shtepi transitor  2 Te moshuarit ISSH / 

Bashkim familjar 2 Keshilla martesore 22 

Viktimat e dhunes familje / Viktimat e dhunës familjare / 

Këshilla martesore  2 Femijë  sjellje asociale 2 

Vleresime per te mitur / Të mitur  konflik. ligjin / 

Kujdestari 3 Fëmijet me aftësi të kufizuar 2 
Sh.  Të miturve –delikuencë. / Të miturit në konflikt me ligjin / 
Besim i femijeve-kotakte. / Martesa e të miturëve. / 

Intervenimet e pergj. 100 Klient te tjere 29 

Total : 107 Totali: / 

 
 
Faq. 2 ,3  Raporti i SHAF, SAS-it. 

Me respekt! 
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R A P O R T 

 Raporti mujor i sherbimit të asistences sociale 
 
 

QPS-ja -LIPJAN                       
CSR   ______________________ Data 02.12.2016 
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ko-ordinatorit të SAS-it  Igballe  Mulaj 

 Ime i prezime kordinatora SAS 
 

 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
Kategoria 1  Kategoria 

2 

Gjithsej/Ukupno 

A
P

L
IK

IM
I
 

A
P

L
IK

A
C

IJ
A

 

1. Nu. i rast. që kanë aplik. për  herë 

të pare 

Br. aplikanata koji su apliko. Po 

prvi put              

15 14 29 

       Sa prej tyre janë të aprovuara  

      Koliko od njih je odobreno 

11 18 29 

       Sa janë në shqyrtim 

      Koliko je u procesu resavanja 

0 11 11 

       Sa prej tyre janë të refuzuara  

      Koliko od njih je odbijeno 

2 7 9 

R
IA

P
L
IK

IM
I
 

R
IA

P
L
IK

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara per mos ri-

aplikim Br. prdmeta deregistrovani 

zato sto nisu re-aplikovali 

58 91 149 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar  

       Broj prdmeta koji  su re-aplikovali 

/ 2 2 

       Nu. I rast. të larguar për mungesë të   

       dokumentacionit Koliko od njih je  

       deregistrovano zbog ne  Kompletiranja  

       dokumentacije 

85 99 184 

V
E

R
I
F
IK

I
M

I
 

V
E

R
I
F
IK

A
C

IJ
A

 

3. Numri total i familjeve të 

verifikuara/ri-verifikuara 

       Ukupan brojporodicaverifik./riverifikov. 

81 197 178 

      Sa prej tyre janë aprovuar 

       Koliko od njih je odobreno 

2 / 2 

      Sa prej tyre janë   

      refuzuar/çregjistruar Koliko od nih  

       jeodbijeno/deregistrovano 

0 0 0 

K
O

M
.M

J
E

K
S

O
R

D
O

K
.K

O
M

IS
iA

 

4. Nu. i rast. të dërgu. në Komi. 

Mjek.(KM) 

      Broj predmeta poslatih na Lekarsku     

Komisiju(LK) 

48 0 48 

 Numri I rasteve të aprovuara nga KM 

 

      Brij predmeta odobrenih od LK 

        45 0 45 



 Numri I rasteve të refuzuara nga KM 

            Broj predmeta odbijenih od LK  

1 0 1 

 Numri i rasteve të kthyra nga KM për 

kompletim dokumentacioni 

      Broj predmeta vracenih od LK za  

Kompletiranje dokumentacije 

 

2 

 

- 

 

2 
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
A

N
K

E
S

A
T

 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
 Ž
A
L
B
E

 

5. Numri i ankesave të paraqitura 

nga  

Shfrytëzuesit 

     Broj zalbi podneti od korisnika 

 

- 

 

- 

 

- 

a) Në shkallë të parë( I ) 

      Na prvi stepen (I) 

- - - 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      Na drugi stepen (II) 

- - - 

 Numri i ankesave të aprovuara  

      Broj odobrenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave të refuzuara 

             Broj odbijenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave në shqyrtim 

      Broj zalbi u procesu resavanja 

- - - 

 Kontestet në Gjykata 

      Sudski sporovi 

- - - 

a) Kontestet të pranuara 

      Odobreni sporovi 

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

   Odbijeni sporovi 

- - - 

 

 
 

Aktivitetet tjera: Druge aktivnosti  
 
Komentet:  Komentari 

 

 
Raporti duhet të dorzohet deri më datën 05 të muajit vijues. 

Izvestaj treba da se preda  do 05 datuma narednog meseca 
Nënshkrimi I personit të autorizuar__________________                                

Potpis opunomocenog lica ________________ 
 

 


